
UCHWAŁA Nr XXXIV/285/18 

RADY GMINY DYGOWO 

z dnia 6 kwietnia 2018 roku 

 

w sprawie likwidacji punktów przedszkolnych. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2017r. poz. 1875 ze zm.), w związku z art. 32 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. 

Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017r. poz. 59 ze zm. ), uchwala się, 

co następuje: 

 

§ 1. 

Likwiduje się: 

1) Punkt Przedszkolny nr 1 w Dygowie, przy Szkole Podstawowej w Dygowie, 

2) Punkt Przedszkolny nr 2 we Wrzosowie, przy Szkole Podstawowej we Wrzosowie. 

§ 2. 

Dzieciom w wieku 3 – 5 lat zapewni się wychowanie i opiekę w oddziałach przedszkolnych 

w Szkole Podstawowej w Dygowie i w Szkole Podstawowej we Wrzosowie. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dygowo. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 31 sierpnia 2018r. i podlega publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Punkty przedszkolne w Dygowie i we Wrzosowie jako inne formy wychowania 

przedszkolnego zostały utworzone Uchwałą Nr XIX/126/08 Rady Gminy Dygowo z dnia 30 

czerwca 2008 r. w oparciu o obowiązujące wówczas przepisy ustawy o systemie oświaty 

i Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 10 stycznia 2008 r. w sprawie rodzajów 

innych form wychowania przedszkolnego, warunków tworzenia i organizowania tych form. 

W § 7 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 sierpnia 2017 r. w sprawie 

rodzajów innych form wychowania przedszkolnego (…) wprost określono, że wychowaniem 

przedszkolnym w punkcie można objąć nie więcej niż 25 dzieci. Obecnie liczba dzieci 

w punktach przedszkolnych funkcjonujących przy Szkołach Podstawowych w Dygowie 

i we Wrzosowie jest wyższa niż 25. Inne formy wychowania przedszkolnego założone 

i funkcjonujące przed dniem wejścia w życie ww. rozporządzenia, które nie spełniają 

standardów określonych w obowiązujących przepisach zobowiązane są dostosować się 

do wymagań. Zaproponowane rozwiązanie organizacyjne, tj. likwidacja punktów 

przedszkolnych i utworzenie oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych pozwoli 

na zastosowanie prawidłowych regulacji obowiązującego prawa oświatowego. Zgodnie 

z art. 31 ust. 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59 

ze zm.), dzieci w wieku 3-5 lat mogą korzystać z wychowania przedszkolnego w oddziale 

przedszkolnym w szkole podstawowej. Do likwidacji punktu przedszkolnego nie stosuje się 

przepisów dotyczących procedury likwidacji szkoły, przedszkola lub innej publicznej placówki 

oświatowej - art. 89 prawa oświatowego. Zgodnie bowiem z definicją zawartą w art. 4 pkt 14 

prawa oświatowego punkt przedszkolny nie jest publiczną placówką oświatową. W związku 

z powyższym, mając na względzie to, że art. 32 ust. 2 prawa oświatowego daje Radzie Gminy 

kompetencję do utworzenia punktu przedszkolnego należy stwierdzić, że likwidacja punktu 

przedszkolnego także należy do kompetencji Rady Gminy, na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2017r. poz. 1875 ze zm.). 

 

  


